
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Rua São José, 04 – centro – Montanhas RN – 59198.000 Tel – 3240 2210 

Site: www.montanhas.rn.gov.br  - Email: gabineteprefeito@montanhas.rn.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 628/2022 
 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS, ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso de suas atribuições e considerando a implementação da Lei Federal nº: 

14.017, de 29 de junho de 2020, 

 

 

CONSIDERANDO o trânsito em julgado da Decisão Administrativa exarada nos autos 

do Processo Administrativo n.º 001/2020-EMBH, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. DEMITIR o servidor REINALDO MARQUES DE LIMA MEDEIROS, 

ocupante do cargo de Vigilante, matrícula n.º 0010499, lotado na Secretaria Municipal de 

Esporte, Turismo e Cultura, com fundamento no art. 142, IV, da Lei Municipal n.º 

332/2008. 

 

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Montanhas/RN, 26 de dezembro de 2022. 

 

 

 

MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA 

Prefeito Municipal 

http://www.montanhas.rn.gov.br/

